
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2459 – Nova Santa Bárbara, Paraná.         QUINTA-FEIRA, 11   MAIO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 

Edição: 2459/2023–|01| - Data 11/05/2023  DECRETO N.º 20/2023 
                                           O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

conforme disposto na legislação deste Município, resolve: 

                                      EXONERAR 

                                           Art. 1º A Sra. ONICE DA SILVA FELIPE MOREIRA BRANCO, portadora do RG n° 

7.256.971-7 SSP/PR, CPF nº 018.836.039-51 do cargo de MERENDEIRA, da Prefeitura Municipal de Nova Santa 

Bárbara, a pedido da servidora, conforme requerimento protocolado. 

                                            Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

                                             Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Nova Santa Bárbara, 11 de maio de 2023. 

. 

Claudemir Valério 

    Prefeito Municipal 
 

Edição: 2459/2023–|02| - Data 11/05/2023 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27/2021. 
 

 
REF.: Pregão Eletrônico Nº 12/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa CEREZAMAR HOSPEDAGEM LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 04.254.088/0001-29, com endereço à Avenida Prefeito Omar Sabbag, 290 - CEP: 
80210000 - Bairro: Jardim Botânico, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem especializada com atendimento 24 
(vinte e quatro) horas, para atender usuários do Sistema Único de Saúde - SUS, em tratamento de saúde fora do 
domicílio (TFD). 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 98,71 (noventa e oito reais e setenta e um centavos) a diária, totalizando R$ 29.613,00 (vinte 
e nove mil, seiscentos e treze reais). 
 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 09/05/2024. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 10/05/2023. 

 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2459/2023–|03| - Data 11/05/2023 

EXTRATO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2021. 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 10/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa LIGGA TELECOMUNICACOES S.A., inscrita no CNPJ 
sob n° 04.368.865/0001-66, com sede na Rua Treze de Maio, 1062 - CEP: 80510-030 - Bairro: São Francisco, Curitiba/PR. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios das Escolas 
Municipais e Centro Municipal de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ R$ 2.563,61 (dois mil, quinhentos e sessenta e três reais e sessenta e um centavos), totalizando 

R$ 30.763,32 (trinta mil, setecentos e sessenta e três reais e trinta e dois centavos). 

 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 10/05/2024. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/05/2023. 

 

Edição: 2459/2023–|04| - Data 11/05/2023 

EXTRATO 3° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2020. 
 

REF.: Inexigibilidade n.º 3/2020. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no 
CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 
222, e a IMPRENSA NACIONAL, órgão específico, singular, integrante da estrutura regimental da 
Secretaria-Geral da Presidência da República, conforme Decreto nº 9.982, de 20 de agosto de 2019, 
com sede no Setor de Indústrias Gráficas, Quadra 6, Lote 800, Brasília/DF, inscrita no CNPJ/MF sob 
o nº 04.196.645/0001-00. 
 
OBJETO: Contratação de Órgão de Imprensa Oficial Nacional, para publicação dos atos oficiais 
do Município de Nova Santa Bárbara. 
 
VALOR ESTIMADO: R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 11/05/2024. 
SECRETARIA: Gabinete do Prefeito. 
RECURSOS: Gabinete do Prefeito. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 11/05/2023. 

 

Edição: 2459/2023–|05| - Data 11/05/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 26/2023 
 
 

REF.: Pregão Eletrônico nº 45/2022 – Ata de Registro de Preços n° 123/2022 

 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro e a empresa NORTE 
SUL SERVIÇOS DE SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 19.850.311/0001-78, com sede na Rua Vereador Humberto 
Moacir Shenna, 4432 - CEP: 84900000 - Bairro: Centro, Ibaiti/PR. 
 
OBJETO: contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de assistência à saúde, especificamente de 

consultas de livre demanda e atendimentos de urgência e emergência para suprir horários diurnos, noturnos, 

finais de semana e feriados. 

VALOR: R$ 231.924,00, (duzentos e trinta e um mil, novecentos e vinte e quatro reais). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 05 (cinco) meses, ou seja, até 10/10/2023. 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO:11/05/2023. 
 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2459/2023–|06| - Data 11/05/2023 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nova Santa Bárbara, 11 de maio de 2023 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos 
do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes 
serviços abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa: 
PARA FORNECIMENTO DE: 04 RECARGAS DE EXTINTOR PQS BC 4KG; 03 RECARGAS DE EXTINTOR PQS 

BC 6KG; 1 RECARGA DE EXTINTOR CO2 6KG 
 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e encaminhada 
até o dia 17/05/2023 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com. 

 
 

___________________________ 
Aurelia de Fatima Carriel dos Santos 

Setor de Licitações 

 

Edição: 2459/2023–|07| - Data 11/05/2023  PORTARIA N.º 050/2023 

 

                                O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município resolve: 

                                NOMEAR 

                                Art. 1º O Senhor SERGIO HENRIQUE SUTIL BATARSI, portador do RG nº 13.184.950-

8 SSP/PR e CPF nº 134.166.169-52, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DO MEIO AMBIENTE, de 

provimento em comissão, símbolo CC5, com remuneração estabelecida no Anexo I da Lei Municipal nº 

645/2.013. 

                                 Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

                                  Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

Nova Santa Bárbara, 10 de maio de 2023. 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 
site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-05-11T16:59:28-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




